
 ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال 
که به دولت دستور داده تا زندان  نوشت 
و توسعه  کند  بازگشایی  را  آلکاتراز  مخوف 
دهد. به گزارش ایسنا، زندان آلکاتراز واقع در 
سانفرانسیسکو است که برای بیش از ۶۰ سال 
بسته شده و حالا دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا می خواهد آن را مجدد باز کند. به نقل 
از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ترامپ در ادامه 
مطلب خود نوشت: »مدت هاست که آمریکا 
 ، ، خشن و سابقه دار گرفتار مجرمان شرور
و  که جز بدبختی  تفاله های جامعه است 
رنج، چیزی به بار نمی آورند. وقتی در گذشته 
ما ملتی جدی تر بودیم، در محبوس کردن 
نگه داشتن  دور  و  مجرمان  کترین  خطرنا
آنها از هر کسی که می توانستند به او آسیب 
برسانند، تردیدی به خود راه نمی دادیم. قرار 
است بار دیگر همینطور باشد.« وی خطاب 
آمریکا و همچنین  زندان های  به سازمان 
اف.بی.آی، وزارت دادگستری و وزارت امنیت 
کشور نوشت: »به این دلیل است که امروز من 
به مقام های رده بالای امنیتی کشور دستور 
دادم تا زندان آلکاتراز را دوباره باز و آن را 
بازسازی کنند و گسترش دهند تا جایی برای 

ک و خشن باشد.«  مجرمان بسیار خطرنا
 نماد قانون و نظم

 دستور ترامپ برای بازسازی و بازگشایی 
این زندان مخوف که برای بیش از ۶۰ سال 
بسته بوده، جدیدترین اقدام او برای ایجاد 
تغییرات در چگونگی حبس زندانیان فدرال 
و مهاجران بازداشتی است. اما چنین اقدامی 
احتمالا چالش برانگیز و پرهزینه خواهد بود. 
این زندان در سال ۱۹۶۳ به دلیل هزینه های 
بالای نگهداری و یکسری هزینه های مربوط 
به تعمیرات و همچنین هزینه های هنگفت 

انتقال مواد غذایی و سوخت با قایق بسته 
شد. انجام تعمیرات و به روزرسانی تاسیسات 
این زندان با استانداردهای مدرن روز نیازمند 
که  سرمایه گذاری هنگفت در زمانی است 
مسائل  بابت  آمریکا  زندان های  سازمان 
زیرساختی مشابه در حال تعطیلی برخی از 
کنون سایت  زندان هاست. جزیره آلکاتراز ا
که توسط سرویس  گردشگری است  بزرگ 
که  پارک ملی آمریکا اداره می شود. ترامپ 
روز  فلوریدا  در  تعطیلاتش  گذران  از  پس 
همچنین  برگشته  سفید  کاخ  به  یکشنبه 

گفت: به دلیل ناامیدی از »قضات تندرو« 
که اصرار دارند افراد اخراجی از روند قانونی 
کرده  ح  را مطر ایده  این  برخوردار شوند، 
بود. آلکاتراز مدت هاست که »نماد قانون 
و نظم« بوده است. در این میان، یکی از 
آمریکا  زندان های  سازمان  سخنگوهای 
نیز در بیانیه ای اعلام کرد، این سازمان با 
تمامی دستورات ریاست جمهوری مطابق 
است. نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس 
این  بازگشایی  احتمال  آمریکا  نمایندگان 
زندان را پس از سال ها تعطیلی زیر سوال 
کنون  برد و در ایکس نوشت: »این مکان، ا
گردشگران  یک پارک ملی مشهور است و 
را به خود جلب می کند. پیشنهاد  زیادی 
ترامپ جدی نیست.« دستور ترامپ برای 
ح  بازگشایی و تعمیر این زندان در حالی مطر
که او در تلاش برای انتقال اعضای  شده 
گروه های تبهکار بدون طی مراحل  متهم 
قضایی به السالوادور است. ترامپ همچنین 
دستور بازگشایی یک بازداشتگاه در خلیج 
گوآنتانامو، کوبا را برای حبس ۳۰ هزار نفر صادر 
کرده که به آنها برچسب »بدترین مجرمان 

بیگانه« زده است.
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 سخنگوی کاخ کرملین ضمن ضروری توصیف  کردن دیدار رؤسای جمهوری روسیه و 
آمریکا، گفت: این دیدار باید به خوبی تدارک دیده شود. فارس نوشت:  »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه دیدار بین سران واشنگتن و مسکو را ضروری 
توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در این باره توضیح داد: »ما بارها گفته ایم 
که چنین دیداری )بین پوتین و ترامپ( به وضوح بر سر زبان ها افتاده و از بسیاری جهات 
معتقدیم که البته ضروری است. این امر مستلزم تلاش هایی در سطوح مختلف کارشناسی 
و ادامه تماس ها بین مسکو و واشنگتن است.« سخنگوی کاخ کرملین در بخش دیگری از 

کستان را که فضای  صحبت هایش تصریح کرد که مسکو با نگرانی فراوان اوضاع در مرز هند و پا
پرتنشی در آن ایجاد شده است، دنبال می کند. طبق این گزارش، پسکوف در این باره گفت: 
»مسکو برای روابط خود با دهلی نو و اسلام آباد ارزش قائل بوده و امیدوار است که دوطرف 
بتوانند در مورد اقداماتی برای کاهش تنش ها به توافق برسند.« وی در ادامه، با بیان اینکه 
روسیه اظهارات و اقدامات صدراعظم بعدی آلمان را زیر نظر خواهد داشت، افزود: »چشم انداز 
سیاسی اروپا مملو از اقدامات محدودکننده علیه کسانی است که با جهان بینی غالب »جریان 

اصلی« مطابقت ندارند.«

سخنگوی کاخ کرملین: 

 دیدار پوتین و ترامپ ضروری است

 صدراعظم جدید آلمان 
با وزرای جدید و قدیم می آید

 هفتاد و دو روز پس از شکست مهلک 
صدراعظم آلمان اولاف شولتز در انتخابات، 
دولت  سکان  سه شنبه  مرتس  فردریش 
ائتلافی جدید این کشور را برعهده می گیرد. 
لنا  لا به گزارش فارس؛ وزیر خارجه آلمان آ
که سودای صدراعظمی داشت،  بائربوک 
دیگر در دولت جدید جایی ندارد و »یوهان 
واد فول« دیپلمات ارشد این کشور می شود. 
قرار است دولت جدید آلمان سه شنبه در 
گ )پارلمان فدرال آلمان( سوگند  بوندستا
یاد و کار خود را آغاز کند. در انتخابات پنجم 
اسفند سال گذشته، اولاف شولتز صدراعظم 
فردریش  و  خورد  سختی  شکست  آلمان 
مرتس از حزب دموکرات مسیحی پیروز شد. 
در دولت جدید که فردا آغاز بکار می کند، 
یوهان  نام  به  کهنه کار  محافظه کار  یک 
واد فول وزیر خارجه بعدی آلمان می شود. 
او  انتصاب  که  رسانه های غربی می گویند 
نشان دهنده یک چرخش مهم به سمت 
سیاست خارجی »امنیتی تر و فراآتلانتیکی« 
را در قبال  برلین  است و می تواند موضع 
مسکو و پکن تغییر دهد. وادفول، از سال ۲۰۰۹ 
گ و معاون رهبر گروه پارلمانی  عضو بوندستا
حزب دموکرات مسیحی )هم حزبی فردریش 
از  یکی  که  مدت هاست  او  است.  مرتس( 
سیاست  در  آتلانتیک گرایان  صریح ترین 
آلمان بوده، خواستار نظامی قوی تر آلمان 
از اوکراین شده و از ادغام عمیق تر در ناتو و 
موضعی انتقادی تر در قبال نفوذ رو به رشد 
چین در اروپا حمایت کرده است. وزیر خارجه 
آینده آلمان با بیان اینکه این کشور باید برای 
استقلال استراتژیک بیشتر آماده شود، گفته 
است: »دلایل زیادی برای استقلال اروپا 
وجود دارد.« نامزدی او در ائتلاف بزرگ آتی 
مرتس با حزب چپ میانه سوسیال دموکرات 
آلمان در حالی صورت می گیرد که متحدان 
اروپایی به طور فزاینده ای نگران تضمین های 
امنیتی آمریکا و اختلافات داخلی در اتحادیه 
اروپا هستند. در دولت جدید ائتلافی آلمان، 
قرار است بوریس پیستوریوس وزیر دفاع 
کنونی آلمان از حزب سوسیال دموکرات به 
کار خود ادامه دهد. پیستوریوس تنها وزیر 
کسب  که پس از  سوسیال دموکرات است 
بدترین نتیجه تاریخ این حزب در انتخابات  
آلمان، شغل خود را در ائتلاف  ۲۳ فوریه 
نوشت:  رویترز  کرد.  خواهد  حفظ  جدید 
انویه ۲۰۲۳ وزیر دفاع  »پیستوریوس که از ژ
آلمان است، به دلیل سبک صریح و موضع 
قاطع خود درباره مسائل امنیت ملی محبوب 
است.« این رسانه غربی افزود: »این مرد ۶۵ 
ساله گفته است که آلمان باید تا سال ۲۰۲۹ به 
دلیل افزایش تهدیدها از سوی روسیه آماده 

رویارویی با جنگ باشد.«

موج تغییرات در ارتش چین
 نشریه »صبح جنوب چین« به نقل از تحلیلگران نوشت: 
موج تغییرات در فرماندهی ارتش چین، بخشی از تلاش 
هماهنگ رهبری این کشور برای بازتنظیم ساختار نظامی، 
تحکیم وفاداری سیاسی و تسریع روند مدرن سازی دفاعی 
در آستانه کنگره آتی حزب کمونیست این کشور است. به 
گزارش ایرنا از این نشریه هنک کنگی، در ادامه  روند اصلاحات 
ساختاری و مبارزه با فساد شی جین پینگ رئیس جمهوری 
چین، چندین فرمانده ارشد ارتش چین از جمله لی شانگ فو 
و وِی فنگ خه وزیران دفاع سابق چین از سمت های خود 
کنار گذاشته شده اند. این تحولات که در بالاترین سطوح 
کمیسیون نظامی مرکزی چین صورت گرفته، از سوی ناظران 
به عنوان بخشی از تلاش پکن برای افزایش کارآمدی، شفافیت 
و وفاداری سیاسی در ساختار نظامی تفسیر شده است. 
همچنین در طول ۲ سال گذشته، میائو خوآ رئیس اداره امور 
سیاسی ارتش و عضو کمیسیون نظامی مرکزی و لی شانگ فو به 
عنوان ۲ عضو اصلی کمیسیون نظامی مرکزی هدف بررسی های 
ضدفساد قرار گرفته اند و یک عضو دیگر نیز از انظار عمومی 
کید دارند که این  ناپدید شده است. با این حال تحلیلگران تا
اقدامات نشانه ضعف کنترل شی بر ارتش نیست، بلکه ابزاری 
برای تحکیم جایگاه وی و اجرای اصلاحات نظامی گسترده تر 
محسوب می شود. برهمین اساس، شی با استفاده از کارزارهای 
کارآمد یا دارای گرایش های مستقل  ضدفساد، هم چهره های نا
را از صفوف فرماندهی کنار می گذارد و هم مسیر را برای ارتقای 
افراد وفادار به خود هموار می سازد. این روند، به ویژه در آستانه 
بیست ویکمین نشست حزب کمونیست، می تواند در تعیین 
آرایش آینده  کمیسیون نظامی مرکزی و توازن قدرت در ارتش 
نقش تعیین کننده ای داشته باشد. همچنین برخی دیگر از 
کارشناسان سیاسی و نظامی معتقدند که در آستانه کنگره 
بعدی حزب کمونیست، رقابت میان فرماندهان بلندپایه برای 
ارتقا به سطوح بالاتر نیز می تواند در تشدید این بررسی ها نقش 
داشته باشد. هم زمان، ارتش چین همچنان به برنامه های 
آموزشی، رزمایش های منطقه ای و مدرن سازی تسلیحاتی 
خود ادامه می دهد. براساس این گزارش، برکناری یا حذف 
برخی چهره ها از ساختار فرماندهی می تواند فضای رقابتی 
درون ارتش را داغ تر کند؛ به ویژه آن که بسیاری از افسران ارشد 
تلاش دارند با نمایش وفاداری کامل و نتایج ملموس در حوزه 
آموزش و آمادگی رزمی، خود را به عنوان گزینه ای قابل اعتماد 
برای سطوح بالاتر معرفی کنند. از نگاه این تحلیلگران، این 
روند نه تنها از سرعت مدرن سازی ارتش نمی کاهد، بلکه 
ممکن است به افزایش انگیزه میان فرماندهان و تسریع در 
اجرای اصلاحات ساختاری منجر شود. این نشریه هنک کنگی 
به نقل از کارشناسان خود می  افزاید که استمرار مدرن سازی 
ارتش چین و تقویت ساختار فرماندهی می تواند پیام هایی 
روشن برای رقبای راهبردی پکن در سطح منطقه ای به همراه 
داشته باشد. براساس گزارش ها، رزمایش های منظم در تنگه 
تایوان، حضور پررنگ دریایی در دریای جنوبی چین و تقویت 
قابلیت های موشکی و فضایی، همگی نشان می دهد که ارتش 
چین، حتی در میانه  تغییرات داخلی، اهداف ژئوپلیتیکی خود 
را با جدیت دنبال می کند. کارشناسان معتقدند که این تحولات 
ممکن است از یکسو باعث افزایش فشار روانی بر تایوان و 
متحدان غربی آن شود و از سوی دیگر، این پیام را منتقل  کند که 
پکن در مسیر تقویت قدرت نظامی خود، آماده مقابله با هرگونه 
چالش خارجی است. با وجود تغییرات در رأس فرماندهی، 
نشانه ای از عقب نشینی نظامی یا کاهش تمرکز بر حوزه های 
راهبردی به چشم نمی خورد. در واقع، بسیاری تحلیلگران بر 
این باورند که شی در تلاش است ارتشی بسازد که نه تنها وفادار، 
بلکه انعطاف پذیر، توانمند و آماده  ایفای نقش فعال در موازنه 

قدرت منطقه ای باشد.

لکاتراز گشایی مجدد زندان آ دستور ترامپ برای باز

کستان، شورای امنیت   در پی تشدید تنش ها میان هند و پا
سازمان ملل در صدد برگزاری یک نشست محرمانه در این 
خصوص است. شورای امنیت سازمان ملل متحد جلسه ای 
پشت درهای بسته برگزار می کند تا به بررسی تنش های 
کستان پس از حمله تروریستی مرگبار  فزاینده میان هند و پا
در منطقه »پاهالگام« در تاریخ ۲۲ آوریل بپردازد. این نشست 
کستان و به ابتکار ریاست دوره ای یونان برگزار  به درخواست پا
می شود. سفارت یونان در سازمان ملل که ریاست ماه جاری 
شورای امنیت را بر عهده دارد، این جلسه را برنامه ریزی کرده 
کستان اعلام کرده بود که در این نشست  ، پا است. پیش تر
آخرین تحولات منطقه ای از جمله تصمیم هند به تعلیق 
معاهده آب های رود سند را با شورای امنیت در میان خواهد 
گذاشت. در حمله تروریستی پاهالگام که منجر به کشته شدن 
کنش های بین المللی  ۲۶ نفر که عمدتا گردشگر بودند، شد، وا

گسترده ای در پی داشت. نماینده دائم یونان در سازمان ملل 
کید کرده  اوانجلوس سکریس، این حمله را محکوم کرده و تأ
بود »ما هرگونه تروریسم را در هر نقطه از جهان به طور اصولی 
محکوم می کنیم. در عین حال از افزایش تنش ها در منطقه 

نگران هستیم.«
کنش های بین المللی   وا

 تنش ها پس از اقدام هند در تعلیق معاهده تاریخی آب های 
سند، توقف تجارت مرزی از طریق گذرگاه آتاری، و لغو معافیت 
کستانی افزایش یافته است. دولت  ویزای سارک برای اتباع پا
هند این اقدامات را در پاسخ به حمله پاهالگام اتخاذ کرده و 
نخست وزیر هند نارندرا مودی اعلام کرده است که عاملان 
کستان اشاره  و حامیان این حمله که به طور ضمنی به پا
دارد  به »شدیدترین مجازات ممکن« خواهند رسید. مودی 
همچنین در جلسه ای با فرماندهان ارشد ارتش، به نیروهای 

مسلح  »آزادی کامل عملیاتی« برای تعیین زمان، هدف 
کنش نظامی هند داد. در پی این تحولات، وزیر  و نحوه وا
گانه با وزیر خارجه  خارجه آمریکا مارکو روبیو در تماس های جدا
کستان شهباز شریف،  هند، اس. جایشانکار و نخست وزیر پا
کستان خواسته  خواستار کاهش تنش ها شد. او همچنین از پا
است که در تحقیقات مربوط به حمله پاهالگام همکاری کامل 
داشته باشد. در همین حال، هند نیز تلاش کرده تا با برقراری 
کشور غیر دائم شورای امنیت، حمایت  ارتباط با هشت 
کستان در  دیپلماتیک بیشتری در برابر آنچه »تبلیغات پا
سازمان ملل« می نامد، به دست آورد. شورای امنیت سازمان 
ملل شامل ۵ عضو دائم دارای حق وتو )چین، فرانسه، روسیه، 
بریتانیا و ایالات متحده( و ۱۰ عضو غیر دائم است که در حال 
کستان،  ، دانمارک، یونان، گویان، پا : الجزایر حاضر عبارتنداز

پاناما، کره جنوبی، سیرالئون، اسلوونی و سومالی.

کستان به شورای امنیت کشیده شد جدال هند و پا


